O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e conforme disposto na Lei Municipal no 1.90112024 e na Lei Fede-
ral no 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art. 1" Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementares e Especiais no va-
lor de R$ 4.442.038,00 (Quatro milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil e trinta e
oito reais) conforme Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

em anexo, que faz parte deste Decreto.

Arl.2' Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o artigo

anterior serão oriundos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do

exercício anterior no valor de R$ 138.492,76 (Cento e trinta e oito mil, quatrocentos

e noventa e dois reais e setenta e seis centavos), por anulação de dotações o valor
de R$ 3.693.295,00 (Três mil, seiscentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e

cinco reais) e por excesso de arrecadaçäo no valor de R$ 610.250,24 (Seiscentos e

dez mil duzentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos) conforme Relatório de

alteração orçamentária por funcional programática em anexo, que faz parle deste

Decreto, em acordo ao previsto no $ 10 do art.43 da Lei Federal no 4.320 de

1710311964.

Art. 3" Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o artigo

anterior referente ao excesso de arrecadação no valor de 610.250,24 (Seiscentos e
dez mil duzentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos) säo provenientes das

segu intes receitas orçamentárias:

2.4.2.2.99. 0. 1 .09. 00.00.00.00 TRAN S F S ECI D CONV 856 12025 TRI C I CLO
R$ 274.708,33
EXCESSO CONVENIO 85612025 F 977
2.4.2.2.99.0.1.1 0.00.00.00.00 TRANSF SECID CONV 857 12025 VEICULO